tamē si nūc redeat, Geographiā nō agnoscat, adeò nouus or-
 bis inductus videt' huius seculi nauigatione. Ad quā nos non
 dico adiumentū attulimus, certè excogitauim' horarū æqui-
 noctialiū obseruatiōe, qua ratione quacūq; sis orbis regione,
 5 illius eā possis internoscere, quā Geographi appellāt lōgitu-
 dinem. Quod quidē de fontibus antiquorū nō hausimus, sed
 de nostris riuulis primi (ni fallor) p̄tulimus. Te quocūq; ver-
 tas cogitatione, intelliges non decoxisse posteros; sed erecto
 ad contemplationem intentōq; animo hereditatē veterū ar-
 10 tiū ampliassē & induxissē nouas. Quid igitur inquirunt non
 esse huius nostræ ætatis, nouū quicq̄ prestare posse? Incōpre-
 hensarū rerū immensa est multitudo, & multo maior q̄ quæ
 possit vnquā percipi. Nulla autē ratio afferri potest cur inge-
 niorū laus nunc sit inferior: quid est igitur cur aliquis hāc æ-
 15 tatē tam inclementer damnet, vt ex tanta rerum copia nihil
 queat attingere? Quis hoc seculū tanti infimulet stuporis,
 tantæ tarditatis, nihil vt nouū cudere possit, nullarū artiū af-
 ferre p̄uentum? Quisquis mentis valens acumine inertia nō
 torpēbit, sed ad res cognoscēdas tēpus diligentiamq; sumet,
 20 poterit orbitā eandē cū veterib' terere, & in eiusdē industriæ
 curriculo versari, & illorū obseruationib' adiutus, inuētis ar-
 tibus magna addere incrementa, & noua condere multis p̄fu-
 tura. Sic enim alia ex alijs trahi solēt, & ex angustis fontibus
 per ampla flumina deriuari: tantaq; est artiū & disciplinarū
 25 series, vt apta ex sese omnia & cōnexa videant'. Si liberè quod
 sentio dicere licet, dicā, et quidē paucis: tā peccant qui à vete-
 rib' peruestigata omnia cōprehensaq; esse contendunt, q̄ qui
 eisdē primā rerū cognitionem detrahūt, illosq; de veteri do-
 ctrinarū possessione deiiciūt. His cōstitutis, velim ex æquo &
 30 bono accedāt nobis honorarij arbitri atq; disceptatores, qui
 malo inuidiæ puri, & profect' et consilij mei rationē colligāt
 ac iudicēt: nec enim tantū ipse mihi tribuo, vt fidē haberi ve-
 lim p̄iudicatae meæ sententiæ. Qui primi inter veteres ad-
 mirabili quodā ad philosophandū studio se cōtulerūt, in na-
 35 turæ angustias & quasi in carceres deducti, eo se reuocarunt
 spatij, vt solis mūdi elemētis p̄petuo inherētes, nimisq; mate-
 rię dediti, longè intra modū cōstiterint. Alij deinde erectiore
 animo, suis nō cōtenti finib' ad Aegyptios (quib. cū Chaldeis
 et Hebreis frequens erat commerciū) cōmigrarūt, à quib. di-

uina nō pauca p̄ vmbra duntaxat caliginēq; p̄cepta retulerūt.
 His suā postea philosophiā tanq̄ varijs respersere figmētis, &
 quadā impietatis labe inquinarunt. Vnde accidit vt tum vel
 rudis et materiata nimis fuerit philosophandi ratio, vel si di-
 uinum quippiā attigisset, incōstans ac prorsus incerta. Nunc 5
 verò quando Dei Opt. Max. beneficio, nobis per Christū lux
 ipsa veritatis affulsit, multa simul nobis sunt diuinitūs allata,
 à veterib⁹ animo nō integrè p̄cepta. Quis nostrū immortali-
 tatē animæ, domiciliū, vim, naturāq; nescit? Quid porrò in-
 ter philosophorū greges magis cōtrouersum, aut diuturnio- 10
 ribus contētionib⁹ exagitatū? Ordines cœlestes, & illā super-
 næ ciuitatis descriptionē, quis veterū sapientiū subodoratus
 est? Hæc autē si iam cūctis patent mortalib⁹, quis etiā non in-
 telligat multa esse in philosophia extra elemētorū ordinem,
 prorsus abstrusa & naturæ arcanis inuoluta, quæ neq; oculis, 15
 neq; auribus, neq; vllō sensu deprehendi possunt? horūq; co-
 gnitionem non mihi modò, sed & nostri ordinis nominisq;
 cuiuslibet notiorē quā Ethnicis philosophis esse debere? Video
 posteriores illos Platonicos, Numeniū, Philonē, Plotinū, Iā-
 blicū, Proclū, quicquid de diuinis rebus magnificū attigerūt, 20
 illud à Christianis viris, Ioanne, Paulo, Hierotheo, Dionysio
 furtim excepisse: vt inde abstrusa Platonis dicta clariūs, luci-
 diusq; interpretarēt, et in verū sensum deducerēt. Nobis verò
 nō similiter liceat Hippocratis sensa nūc apti⁹ reserare, vt vet⁹
 medēdi ratio suscipiat incrementū? Affigemur ne p̄petuò his 25
 caducis? Nūq̄ cōcretū hunc crassūq; aerē perrūpem⁹? Nunq̄
 ex hoc tenebricoso mētis carcere in p̄spiciuā lucē euolabim⁹?
 Nunquā abducto per meditationē animo, diuina abstrusaq;
 cōtemplabimur? Hęc singula quū apud me tacit⁹ expende-
 rē, simulq; aliquādo monit⁹ essem Hippocratis oraculo, quo 30
 in morbis diuinū quippiā inesse cōfirmat: existimaui p̄bre-
 uē sententiā p̄ magno esse momēto ponderandā, & eò magis
 q̄ eximi⁹ vir ob diuinitatē olim ceu numē cultus sit, et breui
 sentētia magnā rerū supellectilē quā mente gerebat cōcluse-
 rit. Primorū philosophorū mos fuit quęcunq; diuina attigif- 35
 sent, tanq̄ mysteria cōtegere, aut integumētis quibusdā et in-
 uolucris implicata enūtiare, seu imperitę multitudinis offen-
 sionē veriti, seu quia hæc tā abstrusa si nullo negotio intelli-
 gerēt, p̄batū iri minimè sperarēt. Quocirca anno abhinc vi-
 gesimo